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Kończy się  Festiwal Kultury Żydowskiej – jedno z największych i najważniejszych tego typu wydarzeń na
świecie. W programie Festiwalu znakomite  filmy, wystawy, wykłady, warsztaty spotkania literackie,
promocje książek i koncerty. Wydarzenie jest współfinansowane przez Urząd Miasta Krakowa.

Krakowski Festiwal Kultury Żydowskiej to  najstarszy Festiwal Żydowski w Polsce i jeden z
najstarszych na świecie.  Przez 23 lata istnienia zyskał ogromną renomę zarówno wśród polskich i
międzynarodowych artystów, jak też  publiczności, która prawie ze wszystkich kontynentów
przyjeżdża na krakowski Kazimierz, aby wziąć udział w 10-dniowym święcie współczesnej kultury
żydowskiej. Uczestnicy cenią nie tylko wysoki poziom artystyczny i merytoryczny wydarzeń,  ale też
możliwość prawdziwego uczestnictwa w tworzeniu kultury żydowskiej – w warsztatach, które są
głównym elementem rozbudowanego programu edukacyjnego.

Tegoroczny festiwal był  zróżnicowany, nie stroniący od tematów trudnych, na pozór dziwnych i
niemożliwych, a jednocześnie będący wierny prawdzie, tradycji i odwiecznemu dziedzictwu. Dający
chwile nieokiełznanej radości, ale też prowokujący do poważnych przemyśleń.

W głównym programie zaplanowano ponad 200 wydarzeń.  Rozbudowany program wydarzeń
towarzyszących obejmuje serie wykładów, warsztatów, wystaw, organizowanych przez m.in. JCC w
Krakowie, Żydowskie Muzeum Galicja, Muzeum Narodowe w Krakowie.

Na scenach festiwalu wystąpią m.in. MuLaKuŻ - Muzyczne Laboratorium Kultury Żydowskiej, Michael
Alpert  i Julian Kytasty, Bester Quartet, Paul Brody , Daniel Kahn & The Painted Bird, Tzuker – Zis,
Leopold Kozłowski i Przyjaciele.

W sobotę (2 lipca) na ul. Szerokiej jak co roku  stanęła największa scena żydowska na świecie!
Publiczność czeka siedem godzin żydowskiej muzyki. Gwiazdą tegorocznego koncertu finałowego był
Zespół Abraham Inc. Pojawił się także - Yemen Blues czyli zespół Ravida Kahalani (Izrael).

Wszystkie koncerty (za wyjątkiem koncertu zespołu Shofar, Lorina Sklamberga oraz spektaklu
flamenco Leilah Broukhim) będą transmitowane na żywo w Internecie (pod adresem 
www.jewishfestival.ajctv.pl). Transmisje będzie można również oglądać na żywo w Cheder Cafe – ul.
Józefa 36, wejście od ul. Jakuba)

Podczas licznych warsztatów będzie można m.in. nauczyć się podstaw języka hebrajskiego, poznać
tajniki wycinanki żydowskiej  czy opanować sztukę rysowania historyjek w stylu rysunków z New
Yorkera.

Ci, którzy zechcą pospacerować śladami historii żydowskiej będą mogli  zwiedzić m.in. siedem
synagog, nekropolie  i dawne Getto Żydowskie w Pogórzu.

http://www.jewishfestival.ajctv.pl/


Dodatkowe informacje o wydarzeniu dostępne na stronie internetowej www.jewishfestival.pl.(KS).

http://www.jewishfestival.pl/

